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gaaer man desuden langt tilbage iTiden, saa
overspringer man Udviklingsled og seer bort

fra den faetiske Udvikling. Jeg «vil indrømme,
at den ældre, den meget gamle Lovgivning fra
den Tid, da de laae under den samme Besty-
relse, behandlede disse forskjellige Godser paa
en eensartet Maade, men det kan dog sande-
lig ikke være. uden Betydning og uden Vægt
ved Afgjørelsen af disse Spørgsmaal, at den

senere Opfattelse af disse Forhold har gjort,
at man har behandlet disse Godser paa en al-
deles forskjellig Maade. i Den kongelige Reso-
lution af 1846,l hvorved Forholdene med Hen-
syn til Afhændelsen af Bøndergodset paa Do-
mainerne bleve ordnede, blev ikke udvidet til
Fæstegodset paa Sorø Akademie, og Universite-
tet, der blev der trukket enGrændse mellem disses
to Arter af,Gods,, og man-gjør dersoret
Spring, et Spring tilbage, naar man nu vil

betragtes den foreliggende Lov som en ligefrem
Udflydelse af Loven as Bde April 1851. Jeg
kan derfor ikke nægte, at jeg paa ingen Maade
vil have anseet det for nødvendig givet, at
denne Lov skulde fremkomme, fordi« Loven af
Bde April 1851 «blev vedtagen, og dersom, hvad
jeg ikke troer, de af mig fremførte Yttringer
skulde finde Indgang hos Nogen (Nei!), saa
vilde den, med hvemdet var Tilfældet, meget
godt kunne forsvare at have stemt for Lovenas
Bde April 1851, uagtet han ikke fandt sig «be-

søiet til at stemme for denne yderligere Udvi-

delse af den nævnte Lovs Grundsætninger.
Formanden: Jeg skal hermed afbryde

Forhandlingerne for idag.
Dagsordenen for næsteMøde, som vilblive

afholdt imorgen Kl. 12, vil være følgende:
l) Fortsættelse af 3die Behandling af -Fors-

lag til Lov om det Sorø Akademie, Kjø-
benhavns Universitet og Communitetet
tilhørende Fæstegodses Overgang tilSel-

v" eieridom«z «

2) Første Behandling af følgende Lovsorslag:
« a) -Forslag til Lov om Postvæsenets Løn-

ning-; —

h) -Forslag til Lov om Domaineeiendom-
mes Afhændelse";

e-) -Forslag til Lov om Afholdelsen af et
Folkeraad paa Færøerne«;

tl) -Forslag til Lov om Ophævelsen af

Amtsskoledirectionerne og om Lærernes

Beskikkelse«z
o) -Forslag til Lov om Officerers og de

i Classe «med dem staaende militaire

Embedsnicends Giftermaal", og
s) -Forslag til Lov om Forandring i Lo-

vens 3—l3——4". «

Mødet hævet Kl. 43-4.

50de Møde.

Ikirsdagen den 6te lanuar.

t Forhandlingsprotbkollen for forrige Møde

l blev oplæst og vedtagen.
i . Formanden: tVed Rigsdagsmanden for

s. Sorø Amts 3die Valgkreds (Steen) er ind-

.- bragt 3 Andragender fra Courmunalbestyrelserne
: i Ringsted, Slagelse og Korsør om, at sde

7 Banegaarde, der ved Jernbanens Forlængelse
blive at anlægge ved de nævnte Kjobstæder,
maae lægges tilstrækkeligt nær ved Byer-ne.
Disse Andragender skulle efter Anmodning blive
overgivne til Udvalget i Jernbanesagen. —

Vedßigsdagsmanden for Skanderborg Amts
3die Valgkreds (Skau) er indbragt en Adresse
fra 80«Lodseiere isVonsyld Sogn, Haderslev
Amt, hvori de udtale sig imod Provindsial-
stændernes Indførelse og for en nøiere Til-
slutning til Kongeriget. Denne Adresse vil
blive fremlagt paa Thingets. Bord. — Ved
Rigsdagsmanden for Maribo Amts 3die Valg-
kreds (Olesen) er indbragt is Eremplarer as»
en af ham tidligere indleveret Adresse, shvori
andrages paa Tiendens Aflesning, Præsternes
Gager-ing ved fast Løn og flere dermed i For-
bindelse staaende Spørgsmaal. Disse Adresser,
der ere underskrevne af«3B9 Beboere i Lollands

Fugelse og Musse Herreder, ville blive frem-
lagte paa Thingets Bord.

Endvidere skal jeg anmelde, at ved deti
Aalborg Amts 4de Valgkreds under 22de s.
M. stedsundne Valg er Soguefoged og Sogne-
forstander Peter Christianer af Aarup bleven
valgt til Medlem af Thinget. Den Valgte -


